Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 142 - Martes, 23 de julio de 2024

página 48084/1

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

AYUNTAMIENTOS

Anuncio de 11 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Umbrete, relativo al Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 8 de julio de 2024, aprobando bases de convocatoria de oposición en turno libre, de tres plazas de Agente de Policía Local. (PP. 9077/2024).

Don José Llorente Prieto, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Umbrete, hace saber:

Que en sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local de fecha 8 de Julio de 2024, se han aprobado las bases que regirán la convocatoria del proceso selectivo, mediante el sistema de acceso en turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición, de tres plazas de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Umbrete.

En su consecuencia se publica la convocatoria, para conocimiento general, con arreglo a la siguiente información:

- Denominación de la escala y categoria:
 - Escala: Administración Especial-Escala básica.
 - Subescala: Servicios Especiales.
 - Grupo: C1.
 - Categoría: Agente de Policía Local.
- Plazas convocadas: 3.
- Corporación que la convoca: Ayuntamiento de Umbrete.
- Sistema de acceso: Turno libre-oposición.
- Fecha de publicación: 11 de julio de 2024.
- Boletín de publicación: Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla núm. 134.
- Enlace de publicación: https://bopsevilla.dipusevilla.es/publica/buscador-anuncios/anuncio/Bases-de-la-convocatoria-para-la-provision-en-turno-libre-de-tres-plazas-de-Agente-de-la-Policia-Local-vacantes-en-la-plantilla-de-personal-funcionario-OEP-2024/

Umbrete, 11 de julio de 2024.- El Alcalde-Presidente, José Llorente Prieto.

